
令和 3 年 11 月 26 日 

保護者の皆様 

大田市立池田小学校 

校長  濵岡 宏行 

 

今回の不祥事に係る本校の取り組みについて 

 

平素は、本校の教育についてご理解、ご協力いただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、新聞報道等でご存じの通り、市内小学校での傷害罪の容疑による逮捕事案が起きま

した。安心安全であるはずの学校現場で起きたことを真摯に受け止めています。また本校に

通う児童、保護者の皆様が受けられた動揺は計り知れないものがあると、同じ教育をつかさ

どるものとして責任を感じているところです。 

本校の子どもたちにおいても、楽しく安心して通える学校になるよう下記の取り組みを

全職員が一丸となって誠心誠意進めてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 なお、本事案は捜査中です。ＳＮＳ等で根拠のない憶測での発信や誹謗中庸は、人権問題

等の新たな問題を生み出す可能性がありますので、お控えいただくようお願いいたします。 

 

記 

 

本校の取り組み 

１．教職員に求められる高い倫理感の保持・向上、協同性の向上 

・体罰に関する対処的な服務研修及びアンガーマネージメント研修の早期実施 

                            （11 月 22 日実施） 

・服務規律の徹底、服務研修の計画的実施と充実（職員会を通じて） 

・児童の情報共有と児童理解の充実（職員会・職員終礼を通じて） 

２．事案防止のための校内の環境整備 

・学校内で不祥事を未然防止・早期発見するための体制の強化と校内体制の再確認 

・児童の気持ちを聞く体制づくりと心のケアのための相談体制の整備 

（11 月末～12 月上旬 なかよしアンケートや教育相談設定を行う） 

（年間 スクールカウンセラーによる児童面談の実施） 

３．学校と保護者の連携 

・児童の様子についてきめ細かな情報交換と信頼関係の構築 

（個人懇談、連絡帳などを通じて） 


